
SECONDA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI DELL’AZIENDA OSPEDALIERA
UNIVERSITARIA - Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzato al conferimento di un inca-
rico individuale di collaborazione libero professionale a n. 3 laureati in Economia e Commercio esperti in Con-
tabilità Economico - Patrimoniale con conoscenze informatiche connesse alla formazione del Bilancio
Economico - Patrimoniale al fine di attivare tutte le procedure per l’implementazione della Contabilità Econo-
mico - Patrimoniale dell’A.O.U. e per la formazione del Bilancio Economico - Patrimoniale già dal prossimo
Esercizio Finanziario 2006.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L.vo n. 517/1999;

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 20.07.2004 dalla Regione Campania e dalla Seconda Uni-
versità degli Studi di Napoli per la costituzione dell’Azienda Ospedaliera Universitaria di cui al suindicato
D.L.vo 517/99;

VISTO il D.R. n.2870 del 20.07.2004 con il quale a decorrere dalla medesima data del 20.07.2004 è stata co-
stituita l’Azienda Ospedaliera Universitaria della Seconda Università degli Studi di Napoli dotata di propria
autonoma personalità giuridica;

VISTO il D.D.G. n.2224 del 31.12.2004 con il quale, nelle more dell’adozione dell’Atto Aziendale e fino
all’entrata in vigore dei regolamenti destinati a disciplinare le attività amministrativa e assistenziali dell’A.O.U.,
è stato disposto che permangono in vigore i Regolamenti emanati dall’A.U.P. della Seconda Università degli
Studi di Napoli;

VISTO il D.M. 30.01.82;

VISTA la legge 23.08.1988, n. 370 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 10.04.1991, n.125;

VISTO il D.lgs n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 09.05.94, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 15.05.1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.10.12.97, n. 483 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.10.12.97, n. 484 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 08.03.2000, n. 53 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.D.G. n. 1964 del 26.07.2005 con il quale é stata autorizzata l’emanazione di un apposito avviso
di selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzato al conferimento di un incarico individuale di collabora-
zione libero professionale a n. 3 laureati in Economia e Commercio esperti in Contabilità Economico - Patrimo-
niale con conoscenze informatiche connesse alla formazione del Bilancio Economico - Patrimoniale al fine di
attivare tutte le procedure per l’implementazione della Contabilità Economico - Patrimoniale dell’A.O.U. e per
la formazione del Bilancio Economico - Patrimoniale già dal prossimo Esercizio Finanziario 2006;

CONSIDERATO che con i vincitori del suindicato avviso di selezione pubblica, sarà stipulato un contratto
di collaborazione libero professionale ai sensi dell’art. 2222 e successivi del c.p.c.;

RITENUTO necessario ed urgente provvedere all’emanazione del suindicato avviso di selezione pubblica;

SENTITO il Direttore Amministrativo;

DECRETA

ART. 1

E’ indetto avviso di Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico individuale
di collaborazione libero professionale per un periodo di un anno, ai sensi del combinato disposto degli artt. 2222
e sgg. del c.p.c. e dell’art. 7 - comma 6 - del D.Lgs. 165/2001, a n. 3 laureati in Economia e Commercio esperti in
Contabilità Economico - Patrimoniale con conoscenze informatiche connesse alla formazione del Bilancio Eco-
nomico - Patrimoniale, i cui requisiti sono previsti all’art. 2 del presente avviso di Selezione, per le esigenze
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria della Seconda Università di Napoli.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 22 AGOSTO  2005



ART. 2

Requisiti per l’ammissione

Per l’ammissione all’Avviso di Selezione Pubblica di cui sopra è necessario il possesso dei seguenti i requi-
siti:

a) diploma di laurea in Economia e Commercio;

b) esperienza professionale in Contabilità Economico - Patrimoniale con conoscenze informatiche connes-
se alla formazione del Bilancio Economico Patrimoniale;

c) costituisce titolo preferenziale la documentazione inerente

all’attività lavorativa prestata;

d) di essere cittadino italiano, salvo le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti o cittadinanza di uno dei paesi
dell’Unione Europea;

e) idoneità fisica all’impiego. L’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego - con osservanza delle norme
in tema di categorie protette - è effettuato a cura dell’Azienda Ospedaliera Universitaria prima dell’ammissio-
ne in servizio;

f) avere il godimento dei diritti politici. I cittadini degli Stati membri della Comunità Economica Europea de-
vono godere dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o di provenienza;

g) di non o di aver una eventuale condanna penale;

h) di aver ottemperato agli obblighi militari;

i) di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione o decaduto
per aver conseguito l’impiego mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità insanabile;

j) di non trovarsi in situazioni di incompatibilità con il Servizio Sanitario Nazionale secondo le vigenti di-
sposizioni di Legge.

Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione del-
le domande di ammissione all’Avviso di Selezione.

L’esclusione dal suddetto Avviso per difetto dei requisiti prescritti è disposta con decreto motivato dal Di-
rettore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria.

ART. 3

Domande e termine di presentazione.

Le domande di partecipazione all’Avviso di Selezione redatte su carta semplice, in conformità allo schema
esemplificativo di cui all’allegato n. 1 firmate dagli aspiranti di proprio pugno dovranno essere indirizzate al Di-
rettore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria della Seconda Università degli Studi di Napoli e do-
vranno pervenire o essere consegnate, a pena di esclusione, con qualsiasi mezzo all’Ufficio Gestione del
Personale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria, sita in Via M. CAMPODISOLA n. 13 - Napoli -entro il ter-
mine perentorio delle ore 12 del decimo giorno lavorativo, con esclusione dei giorni festivi e del sabato, succes-
sivo a quello di pubblicazione del presente Avviso di Selezione sul bollettino ufficiale della Regione Campania.

Sul plico comunque deve essere indicato il cognome e nome, il domicilio e l’Avviso di Selezione al quale il
candidato partecipa.

Non saranno ammessi alla Selezione Pubblica quei candidati le cui domande perverranno per qualsiasi mo-
tivo, non esclusi la forza maggiore o il fatto di terzi , dopo il termine suddetto.

ART. 4

Dichiarazioni da formulare nella domanda

Nella domanda il candidato dovrà dichiarare, pena esclusione dall’Avviso di Selezione, sotto la sua perso-
nale responsabilità:

a) il nome e cognome;

b) la data e il luogo di nascita;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 22 AGOSTO 2005



c) il possesso della cittadinanza italiana o equivalente;

d) il comune di iscrizione delle liste elettorali ovvero il motivo della non iscrizione o della cancellazione
dalle liste medesime;

e) le eventuali condanne penali riportate, ovvero di non aver riportato condanne penali;

f) la posizione nei riguardi degli obblighi militari:

g) il possesso dei requisiti specifici per l’ammissione alla Selezione Pubblica;

h) i servizi prestati presso Pubbliche Amministrazioni e le cause di risoluzione di precedenti rapporti di
pubblico impiego;

i) i titoli che conferiscono il diritto di precedenza o preferenza a parità di merito nella nomina;

j) il proprio domicilio o recapito presso il quale si desidera che vengano effettuate le eventuali comunicazioni, impe-
gnandosi a segnalare tempestivamente le variazioni che dovessero intervenire successivamente. L’Amministrazione non as-
sume responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendenti da inesatte indicazioni del recapito da parte del
candidato oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, né per
eventuali disguidi postali o restituzione dell’avviso di ricevimento in caso di spedizione per raccomandata.

ART. 5

Documentazione da allegare alla domanda.

1) I candidati devono allegare alla domanda di partecipazione all’Avviso di Selezione Pubblica l’elenco
delle categorie dei titoli valutabili come di seguito indicato:

A) titoli di studio:- laurea in Economia e Commercio con relativo voto finale;

B) servizio prestato ed incarichi svolti nell’ambito di rapporti di lavoro presso soggetti pubblici o privati;

Alla domanda di partecipazione al predetto Avviso, tutti i titoli devono essere allegati, pena esclusione
dall’Avviso stesso, e devono essere prodotti in originale, o autocertificati ai sensi dell’art. 75 della Legge
28.12.2000 n. 445, ferme restando le sanzioni penali previste per dichiarazioni mendaci, per falsità negli atti sta-
biliti dall’art. 76 nei casi e nei limiti previsti dalla normativa vigente. Le autocertificazioni devono essere accom-
pagnate da copia fotostatica di un documento di riconoscimento pena esclusione dall’Avviso di Selezione.

Non è ammesso nessun riferimento a documentazione esibita per partecipazione a precedenti Avvisi.

Ai titoli può essere attribuito un punteggio massimo di 40 punti.

Al colloquio può essere attribuito un punteggio massimo di 60 punti.

La valutazione dei titoli, previa individuazione dei criteri da parte della Commissione esaminatrice, sarà affissa
all’albo dell’Ufficio Gestione Personale - sito alla Via Marchese Campodisola,13 VI piano - Napoli - 20 giorni dopo
la scadenza dell’Avviso di Selezione Pubblica.

I candidati ammessi al colloquio saranno invitati con lettera raccomandata dove sarà indicato il luogo, il
giorno e l’ora stabilita dalla Commissione esaminatrice.

ART. 6

Valutazione dei titoli - Graduatoria.

Tutta la documentazione presentata dai candidati sarà valutata da apposita commissione nominata dal Di-
rettore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria secondo la normativa vigente. La Commissione for-
mulerà la graduatoria generale di merito dei candidati che sarà approvata dal Direttore Generale ed utilizzata
per scorrimento per il conferimento degli incarichi.

ART. 7

Stipula contratto.

L’Azienda Ospedaliera Universitaria stipulerà un contratto di lavoro ai sensi del combinato disposto degli
artt 2222 e segg del C.C. e dell’art. 7 comma 6 del Dlgs. 165/2001, della durata di un anno, con il vincitore
dell’Avviso o colui che subentrerà al vincitore rinunciatario o dichiarato decaduto.

ART. 8

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 22 AGOSTO  2005



Il Presente Avviso sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

Napoli, 26.07.2005

Il Direttore Generale F.F.
Lorenzo Renzulli

Allegato A)

Al DIRETTORE GENERALE dell’A.O.U.. della Seconda Università degli Studi di Napoli - Ufficio Ge-
stione Personale - Via Marchese Campodisola, 13 - 80133 - N APOLI

L sottoscritt o/a chiede di essere ammess a partecipare all’Avviso di Selezione Pubblica, per titoli e collo-
quio, per il conferimento di un incarico individuale di collaborazione libero professionale per un periodo di un
anno, ai sensi del combinato disposto degli artt. 2222 e sgg. del c.p.c. e dell’art. 7 - comma 6 - del D.Lgs.
165/2001, a n. 3 laureati in Economia e Commercio esperti in Contabilità Economico - Patrimoniale con cono-
scenze informatiche connesse alla formazione del Bilancio Economico - Patrimoniale, bandito con Decreto del
Direttore Generale N. 1965 del 26.07.2005

A tal fine, consapevole delle responsabilità cui può andare in contro in caso di dichiarazione mendace o di
esibizione di atto falso o contenente dati non più corrispondente a verità nonché delle sanzioni penali richiama-
te dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445,

DICHIARA:

1) DATI ANAGRAFICI:

COGNOME:(1) ___________________________________

NOME: __________________________________________

DATA DI NASCITA: ______________________________

LUOGO DI NASCITA Città:  _______________________

Provincia: _________________________________________

Stato: ____________________________________________

2) RESIDENZA:

Via/piazza ________________________________________

n. __________

Cap: ________________________

Città:  ___________________________________________

Prov. ___________________________________________

Telefono: _________________

_______________________

(1) Le donne coniugate devono indicare nell’ordine: cognome da nubile ed il cognome del coniuge.

3) IL POSSESSO DI TUTTI I REQUISITI PREVISTI DALL’ART. 2 DELL’AVVISO .

4) DI VOLER RICEVERE LE COMUNICAZIONI RELATIVE ALLA PRESENTE SELEZIONE
PRESSO IL RECAPITO SOTTO INDICATO E DI IMPEGNARSI A COMUNICARE OGNI
EVENTUALE VARIAZIONE:

Via/piazza ______________________________________

n. __________________

Cap. _______________

Città: __________________________________________

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 22 AGOSTO 2005



Prov. ___________

Telefono: _______________________

5) AI SENSI DELL’ART. 5 DELL’AVVISO, L SOTTOSCRITT ALLEGA ALLA PRESENTE
DOMANDA UN ELENCO DETTAGLIATO, IN COPIA E DEBITAMENTE SOTTOSCRITTO, DEI
TITOLI POSSEDUTI.

Il/la sottoscritt , infine, esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti possano essere trattati
nel rispetto della legge 675/96, per gli adempimenti connessi alla presente selezione.

Luogo e data,

IL DICHIARANTE(2)

______________________

_________________________

(2) La firma è obbligatoria, pena esclusione dalla presente selezione.

Allegato B)

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVE DELL’ATTO DI NOTORIETA’
(artt. 19 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

IL/LA SOTTOSCRITTO/A

Cognome                                          nome

nata/o a                                             il

consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite penalmente ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicem-
bre 2000, n. 445 e che codesta Amministrazione effettuerà controlli, anche a campione, sulla veridicità delle di-
chiarazioni rese dai candidati.

DICHIARA:

che i sotto elencati titoli sono conformi all’originale:

_________________________________________________

_________________________________________________

Dichiara la conformità all’originale di tutti i documenti prodotti in copia

Allego fotocopia del documento di riconoscimento.

Luogo e data _____________________ Il Dichiarante(1)

______________________________________

_________________________

(1) La firma è obbligatoria , pena la nullità della presente dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 22 AGOSTO  2005


